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Lovgrundlaget for styrelsens udlændingeadministration er LBK 608 17/7 2002. med senere 
ændringer. 

Styrelsen træffer endvidere afgørelse om fordelingen af flygtninge mellem kommuner i hen- 
hold til LB 316 28/4/2003 (integrationsloven). 

Vision og overordnede målsætninger 
Udlændingestyrelsen vil være garant for retssikkerhed samt korrekt og hurtig sagsbehandling 

af alle udenlandske- og danske statsborgere, der har en sag til behandling i Udlændingestyrelsen. 
Udlændingestyrelsen skal have et fagligt højt niveau i sagsbehandlingen og være en styrelse, del- 
er karakteriseret ved effektiv tværgående ressourceudnyttelse og som en god arbejdsplads for 
medarbejderne. 

Ovenstående skal sikres ved effektivt og på et fagligt højt niveau at varetage administrationen 
og deltagelsen i udviklingen af den danske udlændingelovgivning og ved at sikre information og 
rådgivning til brugere og borgere. 

Det vil Udlændingestyrelsen sikre ved at være en attraktiv, udviklende og forandringsparat 
arbejdsplads med et forpligtende værdigrundlag, der: 

* leverer effektiv sagsbehandling af hØj juridisk kvalitet, 
* yder målrettet rådgivning og information af høj kvalitet, 
* er serviceorienteret over for brugere og borgere, 
* betjener ministeren og ministeriet på højt kvalitetsniveau og 
* sikrer effektive samarbejdsrelationer på tværs àf flygtninge- og indvandrerområdet. 

Styringskoncept 
Udlændingestyrelsen og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration har i over- 

ensstemmelse med Finånsministeriets anbefalinger siden 1996 anvendt kontraktstyringskonceptet 
som dialogværktøj og styringsinstrument til at aftale prioriteringer og resultatkrav. Fra og med 
1999 har styrelsens resultatmål været fastsat i en egentlig resultatkontrakt. 

Aktiviteter i 2004 
Udlændingestyrelsens budget på asylområdet er øget med 6,0 mio. kr., heraf 4,2 mio. kr. i 

lønsum. Det skyldes overvejende en væsentlig stigning i produktionen af tunge forlængelsessager 
(nægtelsessager) på asylområdet i 2004, som bl.a. modsvares af et mindre ressourceforbrug til 
produktion af asylsager på baggrund af Rigspolitiets nedjustering i skønnet over bruttotilgangen 
af spontane asylansøgere. I 2005-2007 vil der på baggrund af det forventede fortsatte fald i an- 
tallet af indrejste asylansøgere ske en reduktion i asylområdets budget. Reduktionen udgør 4,9 
mio. kr., heraf 3,4 mio. kr. i lønsum, i 2005 samt 10,4 mio. kr., heraf 7,2 mio. kr. i lønsum, i 2006 
og 2 0 0 7 . .  : 

På opholdsområdet reduceres budgettet i 2004 med 2,4 mio. kr., heraf 1,6 mio. kr. i lønsum, 
særligt på baggrund af det forventede fald i tilgangen af ansøgninger om familiesammenføring. 
Reduktionen udgør 7,7 mio. kr., heraf 5,3 mio. kr. i lønsum, i 2005, 7,2 mio. kr., heraf 5,0 mio. 
kr. i lønsum, i 2006 samt 6,9 mio. kr., heraf 4,8 mio. kr. i lønsum, i 2007. 

På de administrative områder sker der en reduktion i budgettet på 3,6 mio. kr., heraf 2,5 mio. 
kr. i lønsum i 2004. I årene 2005-2007 udgør reduktionen 1,9 mio. kr., heraf 1,4 mio. kr. i lønsum. 

Endelig er Udlændingestyrelsens driftsbevilling tilført 5,1 mio. kr. fra § 18.21.03.10 i årene 
2004-2007 til brug for implementering af en bestiller-/ udførermodel på indkvarteringsområdet. 
Fremover vil Udlændingestyrelsen således i højere grad forestå den faglige styring af indkvarte- 
ringsområdet, herunder fastsættelse af standarder vedrørende sundhed og undervisning i forbin- 
delse med drift af asylcentre. En del af midlerne vil ved bevillingsafregningen blive overført til 
øvrig drift, idet en del af opgaverne vil blive udført med ekstern konsulentbistand på undervis- 
nings- og sundhedsområderne m.v. Det kan komme på tale at overføre midler til andre paragraf- 
områder som led i varetagelsen af ovenstående opgaver. 


